Trong năm 2022, ngoài việc thực hiện các nhiệm vụ theo luật định, Thường trực HĐND Huyện đã thực hiện những nội dung sau:

- Phối hợp tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng cho đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Tham gia vào các hoạt động chung của lãnh đạo huyện trước, trong và sau tết Nguyên đán Nhâm Dần-2022; các sự kiện chính trị, xã hội quan trọng của đất nước và địa phương; tham gia các hoạt động thăm hỏi, làm việc cùng lãnh đạo Huyện ở các địa phương, đơn vị trong và ngoài huyện.